Interdisziplinares Fachforum Rechtsmedizin e.V.

Fachtagung Todesermittiungen

2024 in Schwerin

12./13. September 2024
Goldener Saal (Justizministerium)
PuschkinstraBe 19 -21

19055 Schwerin

PROGRAMM
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PROGRAMM

Donnerstag, 12.09.2024

13:00 Uhr

13:30 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

17:00 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

BegriiBung und in eigener Sache

Zwangsraumung mit Folgen -
Tétung zweier Kinder und missgllckter
Doppelsuizid (Teil I)

Pause
Zwangsraumung mit Folgen -

Toétung zweier Kinder und missglickter
Doppelsuizid (Teil II)

Isotopengutachten an unbekannten Toten —
Feststellung ihrer geografischen Herkunft
und Aufenthaltsorte im Laufe ihres Lebens

Ende der Fachtagung

Abendessen im Stadtkrug

Wismarsche Str. 126
19053 Schwerin

www.interfafo.de

Sarah Stockhausen
Prof. Dr. Michael Birkholz

OSTA Klaus Tietze-Kattge
(Staatsanwaltschaft Darmstadt)

KHK Markus Gorger
(PP Stidhessen KDD)

OSTA Klaus Tietze-Kattge
(Staatsanwaltschaft Darmstadt)

KHK Markus Gorger
(PP Stidhessen KDD)

Dr. Christine Lehn
(Institut fiir Rechtsmedizin Mdnchen)
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Freitag, 13.09.2024

08:00 Uhr

09:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:30 Uhr

PROGRAMM
Experimentelle Bestimmung des Todeszeit- EKHK Lutz Harder
punktes und der Leichenliegezeit (Thiiringer Fachhochschule fiir
Offentliche Verwaltung)
Der Beweiswert digitaler Daten KOK'in Stefanie Geilke
im Strafverfahren am Beispiel eines Femizides (PI Northeim FK1)
(Teil I) POK Ronny Kopke
(PI Gottingen, IT-Forensik)
Pause
Der Beweiswert digitaler Daten KOK'in Stefanie Geilke
im Strafverfahren am Beispiel eines Femizides (PI Northeim FK1)
(Teil II) POK Ronny Kopke

(PI Gottingen, IT-Forensik)

Verabschiedung und Ende der Fachtagung

Unser Atlas ist offizielles Arbeitsmittel des Bundeskriminalamtes, der
Landespolizeibehdérden  Baden-Wirttemberg, Bayern, Brandenburg, Hessen,
Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Saarland, Sachsen,
Sachsen-Anhalt, Schleswig-Holstein und Thiringen.

Mehr unter: https://forensic-atlas.de/de-de/

www.interfafo.de




