



**Interdisziplinäres Fachforum Rechtsmedizin e.V.**

# Fachtagung Todesermittlungen

## 2024 in Schwerin



*Foto: S. Stockhausen*

**12./13. September 2024**  
Goldener Saal (Justizministerium)  
Puschkinstraße 19 -21  
19055 Schwerin

## PROGRAMM

[www.interfafo.de](http://www.interfafo.de)



Interdisziplinäres Fachforum Rechtsmedizin e.V.

## Fachtagung Todesermittlungen 2024

### PROGRAMM

**Donnerstag, 12.09.2024**

<b>13:00 Uhr</b>	Begrüßung und in eigener Sache	Sarah Stockhausen Prof. Dr. Michael Birkholz
<b>13:30 Uhr</b>	Zwangsräumung mit Folgen - Tötung zweier Kinder und missglückter Doppelsuizid (Teil I)	OSTA Klaus Tietze-Kattge ( <i>Staatsanwaltschaft Darmstadt</i> ) KHK Markus Görger ( <i>PP Südhessen KDD</i> )
<b>15:00 Uhr</b>	<b>Pause</b>	
<b>15:30 Uhr</b>	Zwangsräumung mit Folgen - Tötung zweier Kinder und missglückter Doppelsuizid (Teil II)	OSTA Klaus Tietze-Kattge ( <i>Staatsanwaltschaft Darmstadt</i> ) KHK Markus Görger ( <i>PP Südhessen KDD</i> )
<b>17:00 Uhr</b>	Isotopengutachten an unbekannten Toten – Feststellung ihrer geografischen Herkunft und Aufenthaltsorte im Laufe ihres Lebens	
<b>18:00 Uhr</b>	Ende der Fachtagung	
<b>19:00 Uhr</b>	Abendessen im Stadtkrug <i>Wismarsche Str. 126</i> <i>19053 Schwerin</i>	

[www.interfafo.de](http://www.interfafo.de)



Interdisziplinäres Fachforum Rechtsmedizin e.V.

## Fachtagung Todesermittlungen 2024

### PROGRAMM

**Freitag, 13.09.2024**

<b>08:00 Uhr</b>	Experimentelle Bestimmung des Todeszeitpunktes und der Leichenliegezeit	EKHK Lutz Harder ( <i>Thüringer Fachhochschule für öffentliche Verwaltung</i> )
<b>09:00 Uhr</b>	Der Beweiswert digitaler Daten im Strafverfahren am Beispiel eines Femizides (Teil I)	KOK'in Stefanie Geilke ( <i>PI Northeim FK1</i> ) POK Ronny Kopke ( <i>PI Göttingen, IT-Forensik</i> )
<b>10:30 Uhr</b>	<b>Pause</b>	
<b>11:00 Uhr</b>	Der Beweiswert digitaler Daten im Strafverfahren am Beispiel eines Femizides (Teil II)	KOK'in Stefanie Geilke ( <i>PI Northeim FK1</i> ) POK Ronny Kopke ( <i>PI Göttingen, IT-Forensik</i> )
<b>12:30 Uhr</b>	Verabschiedung und Ende der Fachtagung	

Unser Atlas ist offizielles Arbeitsmittel des Bundeskriminalamtes, der Landespolizeibehörden Baden-Württemberg, Bayern, Brandenburg, Hessen, Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Saarland, Sachsen, Sachsen-Anhalt, Schleswig-Holstein und Thüringen.

Mehr unter: <https://forensic-atlas.de/de-de/>